
 

 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 

N.  2384 DEL 14/12/2023 
 

 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23SER085 | Gara a procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ai 
sensi dell’art. 128, D.lgs. n. 36/2023 per un Servizio di supervisione 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2384 del 14/12/2023 
 

pag. 2 di 7 
 

nell’ambito del rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del 
burn out tra gli operatori sociali di cui al fondo PNRR - Missione 5, Componente 
2, Sottocomponente 1, Investimento 1.1 – Linea sub-investimento 1.1.4, con 
scadenza indicativa al 31.03.2026. Aggiudicazione definitiva e affidamento 
(CUP: F24H22000140006 CIG A0306CA11F - RDO rfq_56636) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2384 del 14/12/2023 
 

pag. 3 di 7 
 

OGGETTO: FC23SER085 | Gara a procedura negoziata senza pubblicazione di 
un bando ai sensi dell’art. 128, D.lgs. n. 36/2023 per un Servizio di 
supervisione nell’ambito del rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del 
fenomeno del burn out tra gli operatori sociali di cui al fondo PNRR - Missione 
5, Componente 2, Sottocomponente 1, Investimento 1.1 – Linea sub-
investimento 1.1.4, con scadenza indicativa al 31.03.2026. Aggiudicazione 
definitiva e affidamento (CUP: F24H22000140006 CIG A0306CA11F - RDO 
rfq_56636) 
 
 
PREMESSO che, con Determinazione ASU FC n. 2242 dd. 23.11.2023, si è 
provveduto a indire gara a procedura negoziata senza pubblicazione di un 
bando ai sensi dell’art. 128, D.lgs. n. 36/2023 per un Servizio di supervisione 
nell’ambito del rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del 
burn out tra gli operatori sociali di cui al fondo PNRR - Missione 5, Componente 
2, Sottocomponente 1, Investimento 1.1 – Linea sub-investimento 1.1.4, con 
scadenza indicativa al 31.03.2026 e che con la medesima Determina sono stati 
approvati integralmente la “Lettera di invito”, il “Capitolato Speciale d’Appalto”, 
lo “Schema di contratto” e l’”Allegato Offerta economica”; 

PRESO ATTO che: 

1) nella giornata del 7 dicembre 2023, il Seggio di gara ha proceduto alla 
verifica della documentazione amministrativa presentata dall’Operatore 
economico partecipante alla procedura di gara e di seguito indicato: 

- IRSSES – Istituto Regionale per gli Studi di Servizio Sociale (C.F. 
80014670329 /P.IVA 00630170322); 

attestandone la regolarità e la conformità; 

2) nella giornata del 7 dicembre 2023, il Seggio di gara, a seguito dell’esito 
positivo del subprocedimento, ha disposto l’ammissione alle successive 
fasi di gara dell’Operatore economico: 

- IRSSES – Istituto Regionale per gli Studi di Servizio Sociale (C.F. 
80014670329 /P.IVA 00630170322); 

3) nella giornata del 12 dicembre 2023 la Commissione giudicatrice, 
nominata con Determinazione 2347 dd.11.12.2023, si è riunita per 
procedere alla valutazione dell’offerta tecnica presentata dall’Operatore 
economico partecipante; 

4) nella giornata del 13 dicembre 2023 la Commissione giudicatrice si è 
riunita per: 

- dare lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche presentate dai 
concorrenti; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2384 del 14/12/2023 
 

pag. 4 di 7 
 

- procedere all’apertura delle buste economiche degli Operatori 
economici ammessi; 

5) sono stati redatti appositi verbali di gara delle operazioni svolte dal 
Seggio di gara e dalla Commissione giudicatrice, allegati al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1);  

nel corso della seduta pubblica del giorno del 13 dicembre 2023 l’Operatore 
economico IRSSES – Istituto Regionale per gli Studi di Servizio Sociale 
(C.F. 80014670329 /P.IVA 00630170322) è stato individuato quale 
Aggiudicatario; 

VALUTATO che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle 
disposizioni in materia e ritenuti pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di 
diritto per: 

1) approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche telematiche e 
sedute riservate del 7, 12 e 13 dicembre 2023 (Allegato A.1); 

2) aggiudicare la procedura in oggetto, ai sensi del D.lgs. n. 36/2023, a 
favore dell’Operatore economico IRSSES – Istituto Regionale per gli 
Studi di Servizio Sociale (C.F. 80014670329 /P.IVA 00630170322), 
avente sede legale in Trieste (TS), in Via dei Falchi n.2 – alle condizioni 
sotto riportate: 

Operatore economico IRSSES – Istituto Regionale per gli Studi di Servizio Sociale 

CIG: 
A0306CA11F 

 

CUP: 

F24H22000140006 

Voce A) – Costo orario 
Costo orario: 

€ 107,70 

Importo complessivo per 1485 ore: 

€ 159.934,50 

Voce B) – Quota forfettaria per costi 
indistinti del 7% 

Quota forfettaria 
oraria: 

€ 7,539 

Importo complessivo quota forfettaria 
per 1485 ore: 

€ 11.195,42 

Voce C) – Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 851,25 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO: Voci A) +B) +C) € 171.981,17 

 

3) disporre, nelle more della stipula del contratto, considerando i tempi 
tecnici di produzione dei documenti di seguito elencati: 

o Garanzia fideiussoria definitiva ai sensi dell’art. 53, co.4, D.lgs. 
36/2023; 

o Polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi di cui all’art. 
10 del Capitolato Speciale d’Appalto, con massimale non inferiore 
ad € 10.000.000,00; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2384 del 14/12/2023 
 

pag. 5 di 7 
 

l’esecuzione in via di urgenza del Servizio, ai sensi dell’art. 17, co. 8, 
D.lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che i controlli di legge, ai sensi degli artt. 94, 95 e ss. del D.lgs. 
n. 36/2023, sono attualmente in corso; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 45, D.lgs. 
n. 36/2023, Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, individua - 
ai sensi dell’art. 4.6 del “Regolamento Incentivo funzioni tecniche art. 113, 
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - Codice dei contratti pubblici” approvato con Decreto 
del Direttore Generale ASU FC n.1104 dd. 30.10.2020, quale collaboratore del 
RUP il sig. Marco Londero; 

RITENUTO di individuare nella persona della dott.ssa Paola Dario il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per la fase di esecuzione del contratto; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche telematiche e sedute 
riservate del 7, 12 e 13 dicembre (Allegato A.1); 

2) di aggiudicare la procedura in oggetto, ai sensi del D.lgs. n. 36/2023, a 
favore dell’Operatore economico IRSSES – Istituto Regionale per gli Studi 
di Servizio Sociale (C.F. 80014670329 /P.IVA 00630170322), avente sede 
legale in Trieste (TS), in Via dei Falchi n.2 – alle condizioni sotto riportate: 

Operatore economico IRSSES – Istituto Regionale per gli Studi di Servizio Sociale 

CIG: 
A0306CA11F 

 

CUP: 

F24H22000140006 

Voce A) – Costo orario 
Costo orario: 

€ 107,70 

Importo complessivo per 1485 ore: 

€ 159.934,50 

Voce B) – Quota forfettaria per costi 
indistinti del 7% 

Quota forfettaria 
oraria: 

€ 7,539 

Importo complessivo quota fofettaria 
per 1485 ore: 

€ 11.195,42 

Voce C) – Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 851,25 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2384 del 14/12/2023 
 

pag. 6 di 7 
 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO: Voci A) +B) +C) € 171.981,17 

 

3) di disporre, disporre, nelle more della stipula del contratto, considerando 
i tempi tecnici di produzione dei documenti di seguito elencati: 

o Garanzia fideiussoria definitiva ai sensi dell’art. 53, co.4, D.lgs. 
36/2023; 

o Polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi di cui all’art. 
10 del Capitolato Speciale d’Appalto, con massimale non inferiore 
ad € 10.000.000,00; 

l’esecuzione in via di urgenza del Servizio, ai sensi dell’art. 17, co. 8, D.lgs. 
n. 36/2023; 

4) di dare atto che la conseguente complessiva spesa prevista per 
l’esecuzione del Servizio di supervisione nell’ambito del rafforzamento dei 
servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori 
sociali (di cui al fondo PNRR - Missione 5, Componente 2, 
Sottocomponente 1, Investimento 1.1 – Linea sub-investimento 1.1.4) con 
scadenza indicativa al 31.03.2026, pari a € 171.981,17 I.V.A. esclusa, 
per un importo totale di € 209.817,03 I.V.A. 22% inclusa - 
comprensivo degli oneri per la sicurezza da rischi interferenziali – farà 
carico ai fondi finanziati nell’ambito del PNRR (CUP F44H22000140006 - € 
210.000,00), accettati con Decreto del Direttore Generale n.474 
dd.27.04.2023, come indicato di seguito ed in ogni caso in base alle ore 
effettivamente prestate nell’anno di competenza: 

- € 2.978,55 all’Anno 2023 Iva esclusa, quindi € 3.633,83 IVA 22% inclusa; 

- € 72.121,95 all’Anno 2024 Iva esclusa, quindi € 87.988,78 IVA 22% 
inclusa; 

- € 72.121,95 all’Anno 2025 Iva esclusa, quindi € 87.988,78 IVA 22% 
inclusa; 

- € 24.758,72 all’Anno 2026 Iva esclusa, quindi € 30.205,64 IVA 22% 
inclusa; 

5) di individuare nella persona della dott.ssa Paola Dario, il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per la fase di esecuzione del contratto. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2384 del 14/12/2023 
 

pag. 7 di 7 
 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 2384 del 14/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 14/12/2023 14:02:58
IMPRONTA: 2A4EBEC9B9E91CF971242E5AAF3A733A4A7006E5BE4DE7ADE0680C1F0F1D6C51
          4A7006E5BE4DE7ADE0680C1F0F1D6C5166E67723615772CDBF63BC4F85235EC0
          66E67723615772CDBF63BC4F85235EC05F2E0F60D362E3E76ECA08E20F50C046
          5F2E0F60D362E3E76ECA08E20F50C046DEF33E2F3A2D13178CDEF678D64D1966


